

Lucrari de reparatie a birourilor etaju 2 si 3 la consiliul raional Floresti

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 198 493,86 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de constructie				
		1.1. birouri et 2				
		1.1.1. demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2	9,72	29,40	285,77
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	5,80	29,40	170,52
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	4,00	15,40	61,60
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	4,00	17,48	69,92
5	RpCG29B	Demolarea peretilor din gipsocarton	m2	4,20	62,81	263,80
		Total demontari				851,61
		Inclusiv salariu				770,73
		1.1.2. pardoseli				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2	11,64	5,10	59,36
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2	34,40	89,50	3 078,64

1	2	3	4	5	6	7
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2	34,40	320,64	11 029,91
		Total pardoseli Inclusiv salariu				14 167,91 3 718,32
		1.1.3. timplarie				
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	7,80	1 593,91	12 432,50
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2	9,72	2 277,30	22 135,34
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	5,40	223,21	1 205,33
		Total timplarie Inclusiv salariu				35 773,17 1 656,40
		1.1.4. pereti				
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,10	m2	6,40	352,51	2 256,06
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite la pereti si tavane prin curatire cu perie de sirma	m2	105,50	8,78	926,29
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,00	5,10	652,80
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	105,50	114,11	12 038,46

1	2	3	4	5	6	7
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	105,50	24,67	2 602,36
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	105,50	4,86	512,73
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	105,50	42,87	4 522,90
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	105,05	18,82	1 976,51
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2	105,05	110,12	11 568,11
21	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m	14,20	119,39	1 695,34
		Total pereti Inclusiv salariu				38 751,56 22 736,70
		1.1.5. tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	34,40	311,35	10 710,27
23		Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc	5,00	420,00	2 100,00
		Total tavan Inclusiv salariu				12 810,27 5 297,60
		Total birouri et 2 Inclusiv salariu				102 354,51 34 179,74
		1.2. birouri et 3 1.2.1. demontari				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2	2,40	29,40	70,56
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc	2,00	15,40	30,80

1	2	3	4	5	6	7
26	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	54,36	24,60	1 337,26
		Total demontari Inclusiv salariu				1 438,62 1 319,02
		1.2.2. pardoseli				
27	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2	24,00	104,30	2 503,20
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2	24,00	71,92	1 726,08
		Total pardoseli Inclusiv salariu				4 229,28 1 092,00
		1.2.3. timplarie				
29	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, in doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	2,40	2 176,66	5 223,98
		Total timplarie Inclusiv salariu				5 223,98 110,88
		1.2.4. pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	128,00	5,10	652,80
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	54,30	24,67	1 339,41
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	54,30	42,87	2 327,90
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2	54,30	18,82	1 021,65
34	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si	m2	54,30	110,12	5 979,52

1	2	3	4	5	6	7
		exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"				
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	82,28	246,84
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc	1,00	66,19	66,19
		Total pereti Inclusiv salariu				11 634,31 6 320,37
		1.2.5. tavan				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	24,00	311,35	7 472,28
38		Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc	4,00	420,00	1 680,00
		Total tavan Inclusiv salariu				9 152,28 3 696,00
		Total birouri et 3 Inclusiv salariu				31 678,47 12 538,27
		<i>Total</i>	lei			134 032,98
		<i>Asistenta sociala</i>	24,00 %			11 212,32
		<i>Cheltuieli de transport</i>	4,00 %			3 452,60
		<i>Cheltuieli directe</i>	100,00 +			148 697,91
		<i>Cheltuieli de regie</i>	8,00 %			11 895,83
		<i>Benifici de deviz</i>	3,00 %			4 817,81
		Total lucrari de constrctie Inclusiv salariu				165 411,55 46 718,01

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			165 411,55
		TVA	20,00 %			33 082,31
		Total deviz: Inclusiv salariu				198 493,86

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a
birourilor etaju 2 si 3 la
consiliul raional Floresti**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 198 493,86 lei

Intocmit in prețuri curente 11.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	31,96	70,00	2 237,20
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	71,91	70,00	5 033,70
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	128,71	70,00	9 009,70
4.	7123030012500	Montator P.B	h-om	6,40	70,00	448,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,624	70,00	43,68
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	8,262	70,00	578,34
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	8,0496	70,00	563,47
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	41,96	70,00	2 937,20
9.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	2,52	70,00	176,40
10.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132,7522	70,00	9 292,65
11.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	22,309	70,00	1 561,63
12.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	11,605	70,00	812,35

13.	7422010060100	Timplar	h-om	140,8452	70,00	9 859,16
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,568	70,00	39,76
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	37,7668	70,00	2 643,68
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	21,1584	70,00	1 481,09
		Total manopera				46 718,01

Materiale:

1.	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,01	42,00	42,42
2.	1111000100048	Strat sintetic	m2	36,4812	6,00	218,89
3.	1542126108945	Ulei de in sicativat	kg	1,92	38,00	72,96
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,7875	36,00	460,35
5.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,5436	36,00	19,57
6.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	7,80	1 450,00	11 310,00
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	9,72	2 100,00	20 412,00
8.	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	14,20	96,00	1 363,20
9.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	31,2696	16,20	506,57
10.	2051142950700	Dibluri	buc	6,00	0,20	1,20
11.	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	1,20	22,00	26,40
12.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	1,6308	20,00	32,62
13.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,8526	86,00	589,32
14.	2416586105303	Betonocontact	kg	38,40	18,00	691,20
15.	24165861053303	armoasa grunt	kg	15,825	16,40	259,53
16.	24165861105303	Betonocontact	kg	1,746	18,00	31,43
17.	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	176,8785	52,00	9 197,68
18.	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	4,56	92,00	419,52
19.	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	66,1302	21,00	1 388,73
20.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	3,1115	20,00	62,23
21.	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	2,40	28,00	67,20
22.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,4008	42,30	101,55
23.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	23,97	30,00	719,10
24.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	5,40	215,00	1 161,00
25.	2558992136221	Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc	9,00	420,00	3 780,00
26.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	175,78	5,60	984,37
27.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	528,9516	4,60	2 433,18
28.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,065	3,74	0,24
29.	2653102100831	Amestec uscat	kg	753,27	3,74	2 817,23
30.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	168,573	4,10	691,15
31.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	15,136	24,00	363,26
32.	2670112204051	Placi din laminat	m2	36,4812	196,00	7 150,32
33.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	8,672	3,80	32,95
34.	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	12,00	3,60	43,20
35.	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	2,40	2 130,00	5 112,00
36.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	3,51	23,00	80,73
37.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	1,716	23,00	39,47
38.	2682162605829	Vata minerala	m2	7,04	35,00	246,40
39.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	61,32	148,00	9 075,36
40.	2746167335100	Priza	buc	3,06	54,00	165,24
41.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	4,00	4,50	18,00
42.	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	5,984	54,00	323,14
43.	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	12,672	62,00	785,66
44.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,663	24,00	15,91
45.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	90,72	0,28	25,40
46.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	6,00	0,20	1,20
47.	2874136313300	Diblu din metal	buc	233,60	0,40	93,44
48.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	31,65	3,60	113,94
49.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	7,20	120,00	864,00

50.	2881116002700	Disc abraziv	buc	3,60	230,00	828,00
51.	4011106202741	Energie electrica	kw	9,72	36,00	349,92
52.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	3,1879	23,00	73,32
53.	4100126202818	Apa	m3	0,6761	23,00	15,55
54.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	106,2995	6,00	637,80
Total materiale de constructii						86 315,05

Utilaje de constructii:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,7956	9,00	7,16
2.	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	2,40	268,00	643,20
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	11,3407	23,00	260,84
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3,1328	6,00	18,80
5.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,304	230,00	69,92
Total utilaje de constructii						999,91

Total	lei	165 411,55
TVA	20,00 %	33 082,31

Total deviz: **198 493,86**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reparatie a birourilor etaju 2 si 3 la consiliul raional Floresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. lucrari de constrctie				
		1.1. birouri et 2				
		1.1.1. demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre.)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
3	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t			17,48

1	2	3	4	5	6	7
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0760	230,00	17,48
5	RpCG29B	Demolarea peretilor din gipsocarton	m2			62,81
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,8600	70,00	60,20
	4100126202818	Apa	m3	0,0900	23,00	2,07
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0600	9,00	0,54
		1.1.2. pardoseli				
6	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor cu betonocontact	m2			5,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861105303	Betonocontact	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
7	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm Material marunt (polistiren expandat pentru rosturi de deformatie, cirpe, martori)=1,005	m2			89,50
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	70,00	16,38
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	4,60	70,73
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	20,00	1,81
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	23,00	0,09
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	6,00	0,25
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
8	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Materiale marunte (cuie)=1,01	m2			320,64
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	70,00	80,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	2670112204051	Placi din laminat	m2	1,0500	196,00	207,86
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,36
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,20	14,73
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	23,00	0,69
		1.1.3. timplarie				
9	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2			1 593,91
	7422010060100	Timplar	h-om	1,4700	70,00	102,90
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	70,00	17,50
	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	1 450,00	1 450,00
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	24,00	2,04
	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	23,00	10,35
	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	23,00	5,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
10	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv	m2			2 277,30
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,8500	70,00	59,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	70,00	6,30
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	2 100,00	2 100,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,68
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,7050	86,00	60,63
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,2470	42,30	10,45
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,80	2,28
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	36,00	36,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			223,21
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	70,00	5,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	70,00	0,70
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	215,00	215,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,28	1,68
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
		1.1.4. pereti				

1	2	3	4	5	6	7
12	CD12A	Compartimentari din pereti dubli alcatuiti din panouri ghips-carton si miez din vata minerala, in grosime totala de 10-12,5 cm, montati pe structura metalica Material marunt (suruburi, autofiletante si cu dibluri, banda garnitura si imb.,pasta imbinare, hir)=1,10	m2			352,51
	7123030012500	Montator P.B	h-om	1,0000	70,00	70,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	2,1500	24,00	56,76
	2840136312700	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente orizontale	m	0,8500	54,00	50,49
	2840136312701	Profil tabla zincata 0,6 mm pt. elemente verticale	m	1,8000	62,00	122,76
	2682162605829	Vata minerala	m2	1,0000	35,00	38,50
13	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite la pereti si tavane prin curatire cu perie de sirma	m2			8,78
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	70,00	7,70
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	3,60	1,08
14	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Betoncontact	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
15	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			114,11
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	70,00	85,40
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,74	26,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	23,00	0,09
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	23,00	1,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	6,00	0,10
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	24165861053303	armoasa grunt	kg	0,1500	16,40	2,46
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,00	0,02
19	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuart "Gleta"	kg	0,4150	21,00	8,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
20	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			110,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	70,00	47,60
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	36,00	1,80
21	CK07A	Glafuri pina la 30 cm latime, montate pe pereti	m			119,39
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2800	70,00	19,60
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0400	70,00	2,80

1	2	3	4	5	6	7
	2030112947600	Glafuri pentru ferestre	m	1,0000	96,00	96,00
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	3,80	0,76
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	23,00	0,23
		1.1.5. tavan				
22	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,00	155,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	23,00	0,35
23		Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc			420,00
	2558992136221	Corp de iluminat incorporat pentru tavane"Armstrong" 600*600 mm	buc	1,0000	420,00	420,00
		1.2. birouri et 3				
		1.2.1. demontari				
24	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi.)	m2			29,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	70,00	14,70
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	70,00	14,70
25	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			15,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	70,00	15,40
26	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			24,60
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	70,00	22,40
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	23,00	1,15
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	20,00	0,60
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	36,00	0,36
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	9,00	0,09
		1.2.2. pardoseli				
27	RpCK10C	Raschetarea parchetului de stejar sau fag, executata mecanizat, cu discuri abrazive	m2			104,30
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2881116002700	Disc abraziv	buc	0,1500	230,00	34,50
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,3000	120,00	36,00
	2940420007685	Masina de raschetat 0,25-1 kw	h-ut	0,1000	268,00	26,80
28	CN16D	Vopsitorii cu lacuri si vopsele pe baza de ulei aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi de vopsea de email la dusumele	m2			71,92
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	70,00	38,50
	1542126108945	Ulei de in sicator	kg	0,0800	38,00	3,04
	2430116106105	Email (Durex) pentru dusumele	kg	0,1900	92,00	17,48
	2320116200573	Benzina auto tip CO/R 75	l	0,0500	22,00	1,10
	26811260014721	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	3,60	1,80
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,2000	36,00	7,20
	2430226101349	Chit de cutit C 891-1	kg	0,1000	28,00	2,80
		1.2.3. timplarie				
29	CK04A	Foi de usi interioare de lemn, in doua canaturi, fixate pe tocuri sau pe captuseli din metal, gata montate, la constructii cu inaltimei pina la 35 m	m2			2 176,66
	7422010060100	Timplar	h-om	0,6200	70,00	43,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0400	70,00	2,80
	2682132600500	Foi de usi interioare din lemn	m2	1,0000	2 130,00	2 130,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	23,00	0,46
		1.2.4. pereti				
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	70,00	2,10
	2416586105303	Betonocontact	kg	0,1500	18,00	2,70
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30

1	2	3	4	5	6	7
31	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			24,67
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	70,00	14,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	5,60	6,16
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	23,00	0,01
32	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			42,87
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	70,00	31,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	70,00	7,00
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,10	4,33
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	23,00	0,02
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	23,00	0,02
33	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti si tavane interioare	m2			18,82
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	70,00	9,80
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	21,00	8,71
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,30
34	CN55A	Finisare manuala decorativa (vopsea hidroizolanta structurata) la suprafete interioare si exterioare intr-un strat peste grundul "Gleta"	m2			110,12
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6800	70,00	47,60
	2430116104842	Vopsea hidroizolanta structurata "Fleksodecor"	kg	1,1100	52,00	57,72
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,5000	6,00	3,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	36,00	1,80
35	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			82,28
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	70,00	21,70
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	54,00	55,08
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,74	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	0,20	0,40
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	0,20	0,40
36	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu	buc			66,19
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	70,00	18,90
	1111000100024	Intreupator manual	buc	1,0100	42,00	42,42
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	4,50	4,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	36,00	0,18
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,74	0,19
		1.2.5. tavan				
37	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			311,35
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	70,00	10,50
	7422010060100	Timplar	h-om	2,0500	70,00	143,50
	2874136313300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,40	1,60
	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	148,00	155,40
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	23,00	0,34
38		Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc			420,00
	2558992136221	Corp de iluminat incorporat pentru tavane "Armstrong" 600*600 mm	buc	1,0000	420,00	420,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.